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گیرند.قانونی قرار می 



 

 

 

شیـهكپیش  

اڵگیم،  ێ د اراوه ؤر زر د ؤیل هنرهێ وه خوهش كریهئێ كتاوه پێشكه 
ێ ك مانگ له  وانه ، ئه ێن ؤساننین و نزار خوهشێوهر قلاكهێ ك تهوانهئه
 ر ماڵێانه ... ر هامشووكهدیاره و خوه ان اێچ تماشهروده

رجمان چێ له  ێ تهن خێاڵێانه و ژیان تاڵه شێعر ئامێژهگانم ك  وه رووڵه
سێ ك ساڵێاره  و كهتی باوگ ووو ئه كامهیل داڵگی و سه پهكیسێان، گه 

 ... ئومێد دڵ و ژیانمه  

                                                  (نیفروه)زیپــــــال ئلهام 
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ارهای  ها و تبخویش همواره سرزمین تیره   های تاریخایران ما در هزاره 

ها نیز زبان یا گویشی  ارها و تیره ای از این تبگون بوده است و پاره گونا

در کار  اند که آن را در سخن گفتن با همتیرگانشان ویژه داشته 

های بومی  ها و گویش اند، در شماری اندک از این زبان آورندهمی 

ای ادبی نیز در درازنای زمان پدید آمده است و در شماری  سامانه

ر و پایدارتر  تای افزون ی ادبی گسترش و مایه تر از آنها این سامانه اندک

ها که ادبی گرانسنگ در آن آفریده شده  یافته است. یکی از این زبان 

های ترین زبان ترین و نژاده است، زبان کردی است که یکی از کهن 
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ی  هایی است چند. سامانهها و گویش ایرانی است و خود دارای شاخه

های ای از شاهکارور است که پاره ادبی، در زبان کردی، آنچنان مایه 

هایی از رزمنامه و بزمنامه  اند: نمونهای، در آن، یافته ادب پارسی نمونه 

و رازنامه و غزل و گاه، در شماری اندک از دیگر کالبدهای تشروادین  

= شعری. سخنوران کردی سُرای از دیگر سوی در این زمان و در ادب  

کردی  ی ادب ی، هر دو بر گنجینه در چندی و چونهمروزگار ایرانی، 

هایی نو  نگسترند و آزمو افزایند و آن را بیش از پیش، در می بر می 

ای و پیامشناختی و  آیین و دلنواز را در ساختارهای زبانی و اندیشه 

آورند و ادب کردی را رنگ  هایشان در کار می پندارپرورانه، در سروده 

 بخشند.و رویی دیگرسان و نابپوان= غیر منتظره می 

هایی وران کرد، در روزگار ما، بانویی است با سروده یکی از این سخن 

دلپذیر و شورانگیز، با نام پندار خیزِ پالیز. پالیز یکی از آن باغبانان و  

های پاییز  گلشن آرایان است که بوستان ادب کردی را از پژمردگی 

کوشد دارد و در زیبایی و دلارایی و شکفتگی و شادابی آن، می بدور می 

نیز که در جهان    شکرین و شاهوار و شگرف ایرانی راادب  و در پی آن،  

 بخشد و تازگی و پرآوازی. مایه می همال و همتاست، بیش پایه و بی

هاست که هم  گواهی گزیده بر این تلاش ستودنی دفتری از سروده 

ی کلهری آن،  اکنون فراپیش دوستداران ادب کردی، به ویژه در شاخه 

دلاویز که پالیز   ادبدوست در این گلزاری نهاده آمده است، خواننده 
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هایی شکوفان و رنگارنگ و شگفتی  کشته است و پرورده است، گل

ار و  ته از خی ادبدان در این گلشنِ پیراس ننده آمیز خواهد یافت و خوا

هایی نغز و ناب و نو. از یزدان پاک برای پالیز و بوستان او  نکته خو و 

 یز ایدون باد! دارم و بهاری بیگانه با پایدار آرزو خرمی و شادابی پای
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